
18 de dezembro de 2020 Diário Oficial de Santos10

PORTARIA Nº 3930-P-DEGEPAT/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de 
acordo com os artigos 65 e 66 da Lei 4.623/84, re-
solve nomear o Sr. DOUGLAS ALVES DA SILVA, re-
gistro nº 28.172-5, exercendo a função gratificada, 
Símbolo FG-1, de Chefe da Seção Administrativa 
de Gestão e Logística do Complexo da Zona No-
roeste, para exercer, em substituição, o cargo em 
comissão, símbolo “C-2”, de Coordenador do Com-
plexo Hospitalar da Zona Noroeste, Departamento 
de Atenção Pré-Hospitalar e Hospitalar, Secretaria 
Municipal de Saúde, durante o impedimento, por 
licença médica, da Sra. Nidia Coeli, no período de 
19 a 28 de novembro de 2020. Registre-se, publi-
que-se e cumpra-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 17 de dezembro de 
2020.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 163/2020-GPM
DE 17 DE DEZEM0BRO DE 2020

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, resolve:

Art. 1º O inciso VII do artigo 1º da Portaria nº 
129/2017-GPM, de 25 de julho de 2017, passa a vi-
gorar com a seguinte redação:

 
“VII – da Secretaria Municipal de Assuntos Por-

tuários, Indústria e Comércio:
Titular: Célio Vassão Júnior
Suplente: Valter Santana;”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
PREFEITO DE SANTOS

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 17/12/2020
Processo nº 107.956/2015-28: Autorizo a pror-

rogação do prazo de vigência do Contrato nº 
667/2015, por mais 12 (doze) meses, com fun-
damento no artigo 57, inciso II c.c. § 4º, da Lei nº 
8.666/93, nos termos das justificativas apresenta-
das pela SMS e do parecer da PROJUR/PGM.

Processo nº 60.762/2016-13: Autorizo a prorroga-
ção do prazo de vigência do Contrato nº 511/2016, 
por mais 12 (doze) meses, com fundamento no ar-
tigo 57, inciso II c.c. § 4º, da Lei nº 8.666/93, nos 
termos das justificativas apresentadas pela SEGES 

e do parecer da PROJUR/PGM.
Processo nº 53.432/2020-77: Ratifico a dispensa 

de licitação com fundamento no artigo 24, inciso 
IV, da Lei nº 8.666/93, nos termos das justificativas 
apresentadas pela SMS e do parecer da PROJUR/
PGM, para os fins do disposto no artigo 26 do cita-
do diploma legal.

ATOS DA CHEFE 
DO DEPARTAMENTO 
DE REGISTRO 
DE ATOS OFICIAIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2020 - SE-

DUC
PROCESSO Nº 18667/2020-12. 
MODALIDADE: Pregão eletrônico nº 14035/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e UA GRÁFICA - 

COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
- EIRELI - EPP.

OBJETO: Registro de Preços visando ao forne-
cimento de prontuário em papel, a ser utilizado 
para armazenar documentos dos alunos da rede 
Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de 
Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 41.000,00 (quarenta e 
um mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
14.10.00.3.3.90.30.00.

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO, a Secretária 

Municipal de Educação, CRISTINA ABREU DA RO-
CHA BARLETTA, e pela FORNECEDORA, FRANCIS-
CO SANCHEZ JUNIOR, em 16/12/2020.

THALITA FERNANDES VENTURA
CHEFE DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2020 - SE-

DUC
PROCESSO Nº 49753/2019-33. 
MODALIDADE: Pregão eletrônico 14028/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e JOSEFA CLE-

MENTINO FRANCO 02214713832.
OBJETO: Registro de Preços visando à prestação 

de serviços de limpeza e higienização das unidades 
internas dos equipamentos de Ar Condicionado 
do tipo Split, instalados e a serem instalados nas 
Unidades da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 


